



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
 Departamento de Compras

13 de julio de 2022

Página 1 de 4

No. Solicitud: 185

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales ferreteros.**Rubro: **Ferretería y pintura**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30131704	2.3.6.1.05	Porcelanato Perla 1ra (23.30 cm x 120.0 cm)	PZ	357	788.50	281,494.36
2	30131704	2.3.6.1.05	Cerámica Gris (31.6 cm x 60.0 cm)	PZ	158	330.35	52,195.74
3	30131704	2.3.6.1.05	Cerámica Blanco 1ra (32.0 cm x 57.0 cm)	PZ	974	273.09	265,992.87
4	30131704	2.3.6.1.05	Inodoro una (1) pieza Blanco	UD	16	22,125.00	354,000.00
5	30131704	2.3.6.1.05	Orinal Blanco	UD	4	15,399.00	61,596.00
6	30131704	2.3.6.1.05	Lavamano sobre cubierta	UD	8	8,673.00	69,384.00
7	30131704	2.3.6.1.05	Tope para lavamanos (4.0m x 0.60m x 0.30m)	UD	4	336,300.00	1,345,200.00
8	30131704	2.3.6.1.05	Libras Estopa de algodón	LB	8	139.39	1,115.10
9	30131704	2.3.6.1.05	Libras Derretido p/Cerámica Blanco 11 lb	LB	20	548.26	10,965.15
10	30131704	2.3.6.1.05	Libras Derretido p/Cerámica Gris 11 lb	LB	5	548.26	2,741.29
11	30131704	2.3.6.1.05	Pegamento para Cerámica 50 lb	UD	70	454.89	31,842.30
12	30131704	2.3.6.1.05	Separadores de Cerámica De 1.5mm	UD	10	97.35	973.50
13	30131704	2.3.6.1.05	Esquineros de Aluminio curvo 12mm	UD	60	622.60	37,355.85
14	30131704	2.3.6.1.05	Fundas Cemento Gris 42.5 lb	FDA	25	796.50	19,912.50

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

15	30131704	2.3.6.1.05	M3 Arena Itabo	M3	3	2,655.00	7,965.00
16	30131704	2.3.6.1.05	M3 Arena de Pañete	M3	2	2,655.00	5,310.00
17	30131704	2.3.6.1.05	Galones Thorobon, azul	GL	4	2,743.50	10,974.00
18	30131704	2.3.6.1.05	Block No. 6"	UD	60	76.11	4,566.60
19	30131704	2.3.6.1.05	Quintal Acero 3/8"	QQ	1	4,230.30	4,230.30
20	30131704	2.3.6.1.05	Cubeta Pintura Tropical Blanco 00 5/Gls	UD	2	10,057.14	20,114.28
21	30131704	2.3.6.1.05	Cubeta Pintura Tropical Blanco Piedra 5/Gls	UD	6	10,588.14	63,528.84
22	30131704	2.3.6.1.05	Funda Cemento blanco	FDA	1.4	1,484.99	2,078.99
23	30131704	2.3.6.1.05	Pasamano para baños acero inoxidable	UD	4	3,513.45	14,053.80
24	30131704	2.3.6.1.05	Tarima de plástico p/tinaco, negro	UD	2	4,389.60	8,779.20
25	30131704	2.3.6.1.05	Espejos redondos Biselado 0.85m	UD	8	8,283.60	66,268.80
26	30131704	2.3.6.1.05	Pie2 Ventanas proyectadas c/perfiles negros	PIE2	65	2,124.00	138,060.00
27	30131704	2.3.6.1.05	Puerta d/metal marrón mod 4l, 1.00m x 2.10m	UD	4	30,975.00	123,900.00
28	30131704	2.3.6.1.05	Puertas para cabinas en fenólico	UD	16	22,302.00	356,832.00
29	30131704	2.3.6.1.05	Llavín Doble Puño C/LL Yale	UD	4	2,124.00	8,496.00
30	30131704	2.3.6.1.05	Parales -1 5/8" C25	UD	72	283.20	20,390.40
31	30131704	2.3.6.1.05	Durmiente -1 5/8" C25	UD	16	247.80	3,964.80
32	30131704	2.3.6.1.05	Angular p/plafón	UD	14	300.90	4,212.60
33	30131704	2.3.6.1.05	Main Tee 12"	UD	14	442.50	6,195.00
34	30131704	2.3.6.1.05	Cross Tee 2"	UD	74	70.80	5,239.20
35	30131704	2.3.6.1.05	Cross Tee 4"	UD	74	77.88	5,763.12
36	30131704	2.3.6.1.05	Plafón Metálico	UD	152	566.40	86,092.80
37	30131704	2.3.6.1.05	Alambre Dulce	UD	4	247.80	991.20
38	30131704	2.3.6.1.05	Pin- Tipo L	UD	14	15.93	223.02
39	30131704	2.3.6.1.05	Planchas de yeso	UD	20	1,235.46	24,709.20
40	30131704	2.3.6.1.05	Tornillos p/plancha punta fina	UD	4	362.85	1,451.40
41	30131704	2.3.6.1.05	Tornillos p/estructura punta fina	UD	4	477.90	1,911.60
42	30131704	2.3.6.1.05	Pin c/ Arandela -1 1/4"	UD	160	16.82	2,690.40
43	30131704	2.3.6.1.05	Fulminantes sueltos	UD	167	15.93	2,660.31
44	30131704	2.3.6.1.05	Cubeta de Masilla para Sheetrock	UD	4	2,832.00	11,328.00
45	30131704	2.3.6.1.05	Cinta de papel	UD	4	283.20	1,132.80
46	30131704	2.3.6.1.05	Esquinero Metálico	UD	4	297.36	1,189.44
47	30131704	2.3.6.1.05	Lijas 120 de agua	UD	20	70.80	1,416.00
48	30131704	2.3.6.1.05	Rollo de lona granular 4kg	UD	11	4,602.00	50,622.00
49	30131704	2.3.6.1.05	Cemento Plástico 101	UD	1	4,425.00	4,425.00
50	30131704	2.3.6.1.05	Asphalt Primer	UD	1	4,956.00	4,956.00
51	30131704	2.3.6.1.05	Mota anti-gota	UD	10	336.30	3,363.00
52	30131704	2.3.6.1.05	Porta rolo	UD	8	460.20	3,681.60

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

53	30131704	2.3.6.1.05	Brocha 2"	UD	4	247.80	991.20
54	30131704	2.3.6.1.05	Brocha 3"	UD	4	300.90	1,203.60
						Total:	3,620,730.16

Observaciones: (Compra de materiales ferreteros).

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	357	26 de julio de 2022
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	158	26 Julio de 2022
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	974	26 Julio de 2022
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	16	26 Julio de 2022
5	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	4	26 Julio de 2022
6	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	8	26 Julio de 2022
7	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	4	26 Julio de 2022
8	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	8	26 Julio de 2022
9	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	20	26 Julio de 2022
10	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	5	26 Julio de 2022
11	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	70	26 Julio de 2022
12	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	10	26 Julio de 2022
13	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	60	26 Julio de 2022
14	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	25	26 Julio de 2022
15	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	3	26 Julio de 2022
16	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	2	26 Julio de 2022
17	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	4	26 Julio de 2022
18	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	60	26 Julio de 2022
19	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	1	26 Julio de 2022
20	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	2	26 Julio de 2022
21	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	6	26 Julio de 2022
22	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	1.4	26 Julio de 2022
23	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	4	26 Julio de 2022
24	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	2	26 Julio de 2022
25	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	8	26 Julio de 2022
26	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	65	26 Julio de 2022
27	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	4	26 Julio de 2022
28	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	16	26 Julio de 2022
29	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	4	26 Julio de 2022
30	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	72	26 Julio de 2022
31	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	16	26 Julio de 2022
32	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	14	26 Julio de 2022

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

33	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	14	26 Julio de 2022
34	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	74	26 Julio de 2022
35	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	74	26 Julio de 2022
36	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	152	26 Julio de 2022
37	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	4	26 Julio de 2022
38	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	14	26 Julio de 2022
39	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	20	26 Julio de 2022
40	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	4	26 Julio de 2022
41	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	4	26 Julio de 2022
42	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	160	26 Julio de 2022
43	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	167	26 Julio de 2022
44	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	4	26 Julio de 2022
45	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	4	26 Julio de 2022
46	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	4	26 Julio de 2022
47	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	20	26 Julio de 2022
48	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	11	26 Julio de 2022
49	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	1	26 Julio de 2022
50	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	1	26 Julio de 2022
51	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	10	26 Julio de 2022
52	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	8	26 Julio de 2022
53	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	4	26 Julio de 2022
54	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro	4	26 Julio de 2022




L.C. SAN FAMILIA DIAZ
 Capitan Contador, ERD
 Sub-Director de Compras, DIGEV.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino